Ở đây có những loại khuôn đúc để đổ

đầu thủ pháo, đàu kíp nổ mìn gạt, ép hạt nổ, kíp mắt ngỗng, kíp số 6…Bên cạnh đó

là những dụng cụ như: khoan tay, kìm, búa, dũa, cưa, dao, chảo gang, lò bể thổi lửa

Để phục vụ yêu cầu cấp thiết về vũ khí đạn dược phục vụ trong chiến đấu,

chỉ riêng chuản bị cho Chiến dịch Mậu Thân 1968, công trường đã sản xuất được

2000 trái thủ pháo, 500 trái mìn gạt đưa ra chiến trường.

Từ cuối năm 1969, đầu năm 1970 là những tháng đầy khó khăn thử thách

đối với lực lượng cách mạng của huyện Bến Cát, các lực lượng vũ trang trong

huyện thương vong hao hụt khá nhiều trong quá trình chiến đấu.